

הלכות תשעה באב סימן תקנא תקנא

וסיכה ונעילת הסנדל ותשמיש המטה (ז) וא"צ להפסיק בהם מבעוד יום: ג (ג) (ח) יכל ד' צומות הללו אם חלו להיות בשבת (ט) נדחין לאחר השבת: הגה (י) ואם חלו (ד) [ג] נערב שנת קורים (יא) בשחרית ומנחה וס' (יב) ואם יש מופה ביום התענית נערב שנת נוהגין להתפלל מנחה ולקרות וס' (יג) ואח"כ עושין (ה) החופה (וע"ל ס' רמ"ט קט"ף ד' אס משלימין התענית): ד' יבשבת קודם לצום מכריז שליח צבור הציום חוץ מט' באב וצום כפור וצום פורים וסימנך אכ"ף עליו פיהו (ומנהג האשכנזים שלא להכריז שום אחד מהם) (*):

תקנא דיני שבוע שחל ט' באב להיות בתוכה. וכו' י"ח סעיפים:

א ממשכנס אב (א) ממעטין (ב) בשמחה יובר ישראל דאית ליה דינא בהדי כותי (ג) (ב) לישתמיט מיניה דריע מזליה: הגה מילה שהיא מר"ח עד ט' באב נוהגין שהמול (ג) [א] (ג) ובעל ברית שערי תשובה

א משני תענית כ"ו ב מימלא דרב פסקא שם כ"ט

שערי תשובה

נליל טבילה לא יפרוש מאשמו מ"א. ועכשיו נרצחה המנהג לאסור ומפני כבוד השנת מותר ב"ח: (ג) כל לא דוקא דלעולם אין עשרה בטבת כמ"ש ס' תכ"ח ס"ב: (ד) זע"ש. וא"ל לחול זע"ש אלא עשרה בטבת ואו אין אומרים וידים זמנחה עמ"ש ס' מ"ו: (ה) החופה. ואסור החתן לשחות מכוס של זכרה מע"י ונחמין לחינוקות ע"י תקס"ב ס"ב מ"א. וכן כשהל בתוך שבעה ימי החופה ישלים תעניתו אבל יאר זייט א"י להתענות תוך שבעה ימי החופה אם נשא בתולה או נחור אלמנה מלאה בעטרת זקנים ועיין במ"א ס' תקנ"ט ס"ק י"א:

[ב] זע"ש. ענה"ט ועיין פד אפרים מ"ש סה לענין אמירת ענו: [ג] ובעל ברית. ענה"ט ועיין בפמ"א ח"ג ס' ל"ו שהשיג על הנה"ט ומכב שאין לדיק מדלא כתב המר לגלה דוק לאדך גיטא דלא כתב איסור י"ל דסמך על מ"ש להמיר ללבוש לגלגל כיון שנהגים לגלה לפי שר"ט שלו הוא ונמנ"כ כתב בשם שו"ת זרע אמת שדעתו לאסור תפוסות ולרשע לגנים בטבת שחל ט"ב זכורה והשיג על הפמ"א וכמד דרמ"א לא המיר רק בגדי שנת אבל לא לגנים ט' אך בשם בני יהודה כתב לאסור בתפוסות ולהמיר בלגנים ע"ש במה"כ אות ה' ועיין בשו"ת אור נעלם ס' יו"ד שכתב ט"ב ביום ה' והמילה ביום ה' שלפניו כיון שאין שטע שחל ט"ב ואין איסור מדינא דגמרא י"ל להמיר למטה ובעל ברית להספיק לכתוב המילה. ועיין בפמ"א שם שהשיג על הנה"ט שהבין מ"ש ביו"ד ס' ש"ג לגלה קאי על תפוסות הראש ו"ל דקאי על גילות לפרטים. וכן דר"מ לא המיר לגלה וכן בלבוש כו' ונחנם השיג עליו שהרי הנה"ט קיים זה ועיין מ"ש בחר הגולה ונבא"ה שם ביו"ד כתב שם שדר"מ לא המיר לגלה ואולי דלא לפרטים קאי כו' ונבא"ה שם הב"א דברי הל"ט וכמד שגבא"ה הקשה ע"ז שה"ל לומר ולגלה כו' ע"ש. ועיין בא"ר וא"ו שמהם העמיק הנה"ט אלא שהשמיט מ"ש שם דרך דמ"י ש"ג ביו"ד קאי לאפרטים לפי שהראה מקום לב"ג. וע"ש בא"ר חוטא דקודם שזע שחל ט"ב יש להמיר תפוסות ג"כ ואם חל בשבת ונדחה עיקר התפוסות שאין לו דין שזע שחל ט"ב ע"ש (וע"ש בפמ"א שכתב להלך בעד המנהג שהאגלים הם שופטים להכניס לחופה ולחולל על שט"ו) כתב שאין להמיר לאכול שם וכתב שהמקילין יש להם על מי שיקמומו מדברי הרא"ש פרק ארבעה עשר אגלים נהגו לאסור מ"מ שופטים חשיבי להו מזה רעה כו' נלך נהגו להקל ע"ש. ונמדינמנו כמו בעלי הסעודה ואוכלים אח"כ עמהם ומ"מ אין ראוי להיות שמה לשמיע כגון המנן כגלי שיר ומכ"ש כאל על אדו ועל אמו או אשה על בעלה

משנה ברורה

בחמין מפני כבוד השבת: (ז) ואין צורך וכו' מבעוד יום. כמו נט"ב אלא מותר בהם באכילה ושמייה צליה: ג (ח) כל ד' צומות. כל לא דוקא דלעולם אין עשרה בטבת מל בשנת כמ"ש סימן תכ"ח ס"ב: (ט) נידחין לאחר השבת. ולא קודם (יא) דלאקדומי פורעניתא לא מקדמין: (י) ואם חלו בע"ש. האי לישנא ג"כ לאו דוקא (יג) דכל הד' נומות ג"כ א"ל לחול זע"ש לפי הקדישות המבואר לעיל בסימן תכ"ח כ"א עשרה בטבת בלבד: (יא) בשחרית ומנחה ויחל. וה"ה (יג) דאומר הש"ן ענינו בין גואל לרופא (יד) אבל אין אומרים וידים ונעילת הסנדל בשמחה הוא ג"כ ע"ש. ומעטס זה (טו) אין לעשות זע"ש יו"כ קטן באם ר"ח בשבת כ"א ביום חמישי שלפניו לפי שאין לומר קליחות גם וידים זע"ש זמנחה:

שער הציור

(יא) גמרא: (יב) מ"א: (יג) יד אפרים: (יד) מ"א וס"א: (טו) עט"ו: (טז) מ"ח: (יז) א"ל וכן מוציא אלנו באכילות לקמן בסימן תקנ"ט ס"ט במ"ב ובשע"ל שם ע"ש: (יח) שם: (יט) אחרונים: (א) הנה בתפוסות מיירי שם לענין מ"ש שגזרין בשביל מטר חכן מהוכחת התפוסות שם דאל"ה מאי שיק מיעוט איה שיעור יש מוכח דה"ה לענינו. אכן באמת הוא רק ליעות התפוסות דשם אבל להתפוסות דפרק החולין דף מ"ג ע"א דחולקים ע"ז וס"ל דאפילו לקטו זכרי מופה דהוא שמחה ג"כ שבי מר"ח אב והל"ה והא דקאמר ממעטין במשא ומתן הוא שיעטע ממה שדרכו לנהוג בשאר הימים א"כ אפשר דה"ה לענין מה דקאמר ממעטין בשמחה הוא ג"כ כעין זה: (ב) מ"א בשם ר"י ומש"כ ועכ"פ וכו' הוא מקבין נמאלל כפ"ד דמוכות מואה"ק דדי עד אחר ט"ב: (ג) מ"א ונפטר א"ר מנדד דגם המכניס והמוציא הוא לזה כבעל ברית:

(ד) ואבי הין לונשין בגדי ש ללבוש בגדי שנת (ו) כ"א (ד) פורשין (ה) (ז) פרוכת של ; ומי שיש לו נשואין בשבת נח * ימ"ח עד התענית חתנות לבנו * יאו בנין ש באר

מ"ש הנאר הגולה ע"ז: (ד) הכח לבוש. והמחמיר שלא להחליפו כ מפני היעט מטר"מ מ"א וא"ו כ מפני שהוא דבר של זמנה ולכן איסור: (ה) פרוכת. וה"ה מפו אבל בגדים חדשים אסור מ"ב. מ קט"א של שנת לכתוב ענו החתן: כגון זכרי חופה אבל שאר משל מנהי"ל הקסרורים לא ישאו כלי לרואים. ובמקום שנהגו איסור ז ס' ר"י"ד אבל במקום שנהגו למע כיון דיש פוסקים ס"ל הכי כבר

זע"ש כו' אלמלא דלף המחמה שומטין ע רגלי הסנדק ומנהג יפה הוא ואבי אשר דרכם אס היה בימים אחרים הקרובים אלה נלבישת לגנים ולשאר אה המיטוק לכה"כ והמשויטה אה הי לזד ועיין בפ"מ: [ב] הכחונת. ענה חדשות להרדב"ו ס' תרל"ג ובמדינה יד אפרים בשם דגול מרצנה סה

משנה החינוך [שקורין קוואטערן] אינו החינוך נוהגם ללבוש בגדי שנת ואמו: (ה) אין מחליפין ואפילו לבעל ברית וכה"ג. עיין בשע"מ: אלא מפני היעט המעטס וה' מותר אפילו בשנת שחל ז ט"ב ללבוש בגדי שנת ויש משנים אביו הגאון שזריך ללבוש בגדי (ז) פרוכת. וה"ה (ה) מפות ו ואף (ו) אבי החתן והכלה לובש של חזון. ואפילו (ס) חל ט"ב יש מן (ט) הפוסקים דס"ל דה זריך למעט כלל ויש דס"ל דכל לזריך למעט בכל מו"מ. ורק להקל בכל זה משום דהכל נחש להרומה בעלמא אסור (טו) (טז) וה"ה אס קלן עם הנכני

(ד) ובתשובת ס"ס האו"ח ס' קג (ח) דגול מרצנה: (ט) עיין ב"י לענו"ס [סס] ואף להספור אינו נמת הזאת בשום מו"מ וזו היא מ נמו"מ זריך התרה אבל במקום שט (יג) פמ"ג ואף אס הוא מו"מ ד' למוטע וכן העמיק הח"א אבל מדי

הערות ודארות: (ו) עיין במ"ב ו

